Τον επόμενο μήνα Ιούλιο του 1836 παίχθηκε το θεατρικό έργο του Ιωάννου Ζαμπελίου «Ρήγας Θεσσαλός» και σε εφημερίδα της εποχής «Ο Σωτήρ-Sauveur» σημειώνεται ότι «*Η τραγωδία του Ρήγα είλκυσε την παρελθούσαν Κυριακήν [19/31 Ιουλίου 1836] όχι ολίγους θεατάς. Ο κ. Δ. Γιαννιώτης παριστάνων τον ήρωα του δράματος, εκίνησε πολλάκις τα αισθήματα των ακροατών, οίτινες μετά διαφόρους επαναλήψεις τον χειροκρότησαν*»¹¹. Το ίδιο έργο παίχθηκε και τον επόμενο χρόνο το 1837.